
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J E  M A I N T I E N O R A I

Jaargang 1977

402
Besluit van 27 juni 1977, houdende:
1e. w ijzig ing van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke Rijksambtenaren 1948, het Algemeen Rijks
am btenarenreglem ent en enige andere rechts
positieregelingen ;
2e. toekenning van een toeslag en een uitkering  
aan burgerlijk rijkspersoneel en ander personeel

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 3 mei 
1977, nr. AB77/V659, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de Ambtenarenwet 1 929 (Stb. 530), artikel 9, tweede lid van 
de Wet op de noodwachten (Stb. 1952, 405), artikel 80 van de gemeentewet 
(Stb. 1851,85), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387), 
artikel 4, tweede lid van de Wet van 17 juli 1923 (Stb. 364) en artikel 10 
van de Kinderbijslagwet voor loontrekkenden (Stb. 1967, 482);

De Raad van State gehoord (advies van 25 mei 1977, nr. 7);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

20 juni 1977, nr. AB77/885, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeids
voorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

V erw erk in g  van de per 1 januari 1976 toegekende toeslag in de 
salarissen en w ijz ig ing  van het B ezoldigingsbesluit B urgerlijke  
Rijksam btenaren 1948 per 1 ju li 1976.

ARTIKEL I

Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks

ambtenaren 1948 (Stb. J. 261)1 ;
b. de bijlagen: de bijlagen, behorende bij het bezoldigingsbesluit;
c. maand: een kalendermaand.

1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

De in hoofdstuk I van Ons besluit van 12 oktober 1976 (Stb. 519) 
bedoelde toeslag wordt ingetrokken.

ARTIKEL III

In het bezoldigingsbesluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:
T. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:
a. sub a f 1440,40 vervangen door f 1470,30;
b. sub b f 1332,40 vervangen door f 1360,— ;
c. sub c f 1224,30 vervangen door f 1249,80;
d. sub d f 111 6,30 vervangen door f 1139,50;
e. sub e f 1008,30 vervangen door f 1029,20;
f. sub f f 900,30 vervangen door f 918,90;
g. sub g f 792,20 vervangen door f 808,70;
h. sub h f 684,20 vervangen door f 698,40;
i. sub i f 576,20 vervangen door f 588,10.
2. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van inwoning 

genoemde bedragen f 96,- en f 137,- worden vervangen door onderschei
denlijk f 104,- en f 148,—.

3. Het in artikel 25, tweede lid, genoemde bedrag f 185,— wordt 
vervangen door f 200,-.

4. In de bijlage A wordt het bedrag f 326,— ,vermeld in de voetnoten bij 
schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) en bij schaal 130 (wetenschappe
lijk ambtenaar 1e klasse), gewijzigd in f 341,—.

5. De bijlagen Al, All, BI, Bil en C worden vervangen door de gelijk
namige bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende 
addendum.

6. In de bijlage D worden de bedragen f 11 508,- en f 9947,— vervangen 
door respectievelijk f 12 026,- en f 10 394,-.

ARTIKEL IV

Voor zover dit hoofdstuk aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het 
daarbij betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtneming van 
de daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, 
en voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van bijzondere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 42 van het bezoldigings
besluit, geschiedt dit bij gemeenschappelijke beschikking van Onze Minister, 
hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur en van 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

HOOFDSTUK II

Toekenning van een toeslag aan burgerlijk rijkspersoneel en ander 
personeel per 1 juli 1976

ARTIKEL V

Voor de toepassing van dit hoofdstuk worden onder belanghebbende 
verstaan:

a. de ambtenaren in de zin van het bezoldigingsbesluit en zij, voor wie 
krachtens artikel 28 van dat besluit een bezoldigingsregeling is vastgesteld;

2



 

 

 

 

 

 

 

 

b. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit 
(Stb. 1931,354), wier loon is vastgesteld met toepassing van het bepaalde 
in artikel 12, eerste lid, onder b, c of d van dat besluit;

c. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954 (Stb. 251) 
van toepassing is;

d. de Voorzitter van het Openbaar lichaam Rijnmond;
e. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld in de artikelen 

1 en 4 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387),
met dien verstande, dat iemand niet als belanghebbende wordt aange

merkt voor de tijd gedurende welke hij geen bezoldiging of loon geniet, dan 
wel in verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging of 
loon slechts een gedeelte geniet, dat gelijk is aan het op hem te verhalen 
gedeelte van de pensioenbijdrage.

ARTIKEL VI

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden, wordt aan de belang
hebbende in de leeftijd als hieronder aangegeven een toeslag per maand 
verleend tot het daarbij aangegeven bedrag:
21 jaar of ouder: f 30,— ,
20 jaar f 27,75,
19 jaar f 25,50,
18 jaar f  23,25,
17 jaar f 21,— ,
16 jaar f 18,75,
15 jaar f 16,50,

met dien verstande, dat de toeslag:
a. voor degene wiens salaris is opgenomen in een hoger genummerde 

schaal dan 43 van de bijlage AlI, of in de bijlage Bil van het bezoldigings
besluit wordt vastgesteld op de volgende maandbedragen:
voor een 20-jarige: f 24,— , 
voor een 19-jarige: f 18,—, 
voor een 18-jarige: f 12,-, 
voor een 17-jarige: f 6,— ;

b. voor de leerling-verplegende, bedoeld in de Bezoldigingsregeling 
leerling-verplegenden 1969 (Stb. 289), wordt vastgesteld op de volgende 
maandbedragen:

bij de ziekenhuizen: 
eerste leerperiode : f  21,—, 
tweede leerperiode : f 22,-, 
derde leerperiode : f  24,-;

bij de psychiatrische inrichtingen: 
eerste leerjaar : f 22,-, 
tweede leerjaar : f 23,-, 
derde leerjaar : f 24,-.

2. De in het vorige lid aangegeven aanspraak op een hogere toeslag 
ontstaat op de eerste dag van de maand, waarin de van toepassing zijnde 
leeftijd wordt bereikt, respectievelijk waarin naar een volgende leerperiode of 
een volgend leerjaar wordt overgegaan.

3. Voor de belanghebbende die gedurende een deel van een maand in dienst 
is, wordt de toeslag over die maand, op de voet van het bepaalde in artikel 27 
van het bezoldigingsbesluit, naar evenredigheid verminderd.

4. Voor de belanghebbende die een deelbetrekking vervult wordt de toe
slag in dezelfde verhouding lager vastgesteld als het aan die deelbetrekking 
verbonden salaris zich verhoudt tot het aan de betrekking met een volledige 
dagtaak verbonden salaris, waarvan dat in bedoelde deelbetrekking is af
geleid.

5. Indien de belanghebbende werkzaam is in een nevenbetrekking, niet 
zijnde een deelbetrekking, wordt de toeslag gesteld op 1,2% van het salaris

3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

met een maximum van f 30,- per maand respectievelijk, indien van toe
passing, een der andere in het eerste lid genoemde bedragen, met dien 
verstande dat voor een dergelijke betrekking geen aanspraak op de toeslag 
bestaat, indien belanghebbende tevens een overheidsbetrekking met een 
volledige dagtaak vervult.

ARTIKEL VII

t.  De in dit hoofdstuk bedoelde toeslag wordt mede in aanmerking 
genomen bij:

a. de berekening van de vakantie-uitkering;
b. de berekening van de toelage boven het salaris of het loon tot aan het 

bedrag van het minimumloon;
c. de vaststelling van de bezoldiging of het loon ingeval van samenloop 

met een militaire beloning of een daarmede gelijk te stellen beloning;
d. de vaststelling van de bezoldiging of het loon bij ziekte, verlof of 

schorsing;
e. de vaststelling van een uitkering bij overlijden en van een gratificatie 

wegens een ambtsjubileum.
2. De in dit hoofdstuk bedoelde toeslag wordt, met inachtneming van de 

desbetreffende bepalingen, op overeenkomstige wijze verleend aan degene 
die aanspraak heeft op een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijks- 
wachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319), krachtens de Uitkeringsregeling 1966 
(Stb. 408), dan wel krachtens een daarmede overeenkomende regeling.

3. De in dit hoofdstuk bedoelde toeslag wordt aangewezen als een toelage, 
als bedoeld in artikel 4, tweede lid van de Wet van 17 juli 1923 (Stb. 364).

HOOFDSTUK III

Wijziging van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en van 
enige andere rechtspositieregelingen per 1 juli 1976.

ARTIKEL VIII

In artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 
248)2 en in artikel 29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit2 wordt:

a. het in het derde lid genoemde bedrag f 138,90 vervangen door f 141,24;
b. het in het vijfde lid genoemde bedrag f 10,34 vervangen door f 10,47.

ARTIKEL IX

Artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verplegenden 
1 9693 wordt gelezen als volgt:

Het salaris van de leerling-verplegenden bij de Rijksverplegingsinrichtingen 
bedraagt per maand:

a. bij de ziekenhuizen:
leerling-verplegenden van de eerste leerperiode f 1097,-; 
leerling-verplegenden van de tweede leerperiode f 1148,-; 
leerling-verplegenden van de derde leerperiode f 1 286,-;

b. bij de psychiatrische inrichtingen: 
leerling-verplegenden van het eerste leerjaar f 1141,—; 
leerling-verplegenden van het tweede leerjaar f 1191,-; 
leerling-verplegenden van het derde leerjaar f 1286,-.

ARTIKEL X

1. De bij artikel III aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging van het 
burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

4



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. In verband met het gestelde in het eerste lid wordt de bezoldiging van 
de functionarissen, welke bij de Wet van 11 september 1964 (Stb. 3S7)3 is 
geregeld, als volgt herzien:

a. de bedragen f 12 703,— en f  8883,-, genoemd in artikel 1, eerste lid, 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 13 275,- en f 9283,-;

b. het bedrag f 934,—, genoemd in artikel 2, eerste lid, wordt gewijzigd in 
f 975,-;

c. de bedragen f 10 393,- en f 8883,-, genoemd in artikel 4, eerste lid, 
worden gewijzigd in respectievelijk f 10 861,- en f 9283,-.

ARTIKEL XI

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 159) opgenomen 
salarisschaal wordt vastgesteld als volgt:
sal.
anc.
0 4637
1 4774
2 4910
3 5046
4 5217
5 5388
6 5559

HOOFDSTUK IV

Tijdelijke verhoging van het minimumloon over de maanden 
november en december 1976.

ARTIKEL XII

In artikel 20a, eerste lid van het bezoldigingsbesluit treden voor de 
bedragen sub a tot en met sub i, welke hieronder in de eerste kolom zijn 
vermeld, voor de maanden november en december 1976, de erachter ver
melde bedragen in de plaats:
sub a f 1470,30 - -  f 1 500,20
sub b f 1360,—  - -  f 1387,70
sub c f 1249,80 - -  f 1275,20
sub d f 1139,50 - -  f 1162,70
sub e f 1029,20 - -  f 1050,10
sub f f 918,90 - -  f 937,60
sub g f 808,70 - -  f 825,10
sub h f 698,40 - -  f 712,60
sub i f 588,10 - -  f 600,10

HOOFDSTUK V

Toekenning van een uitkering aan het burgerlijk rijkspersoneel en 
ander personeel over de maanden november en december 1976.

ARTIKEL XIII

Voor de toepassing van dit hoofdstuk worden onder belanghebbende 
verstaan:

5



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. de ambtenaren in de zin van het bezoldigingsbesluit en zij, voor wie 
krachtens artikel 28 van dat besluit een bezoldigingsregeling is vastgesteld;

b. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, wier 
loon is vastgesteld met toepassing van het bepaalde in artikel 12, eerste lid, 
onder b, c of d van dat besluit;

c. de ambtenaren in de zin van het Ambtenarenreglement Noodwachters 
(Stb. 1955, 327), die een ambt bekleden, dat is vermeld in de bijlage A van 
het Bezoldigingsreglement Noodwachtambtenaren (Stb. 1955, 329);

d. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit Nood
wachters (Stb. 1955, 328) wier loon is vastgesteld overeenkomstig de 
bezoldigingsregeling geldende voor de ambtenaren, bedoeld onder c;

e. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954 van toepassing 
is;

f. de Voorzitter van het Openbaar lichaam Rijnmond;
g. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld in de artikelen 1 

en 4 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387),
met dien verstande, dat iemand niet als belanghebbende wordt aangemerkt 

voor de tijd gedurende welke hij geen bezoldiging of loon genoot dan wel in 
verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging of loon 
slechts een gedeelte genoot gelijk aan het op hem te verhalen gedeelte van 
de pensioenbijdrage.

A R T IK E L  XIV

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden, wordt aan de belang
hebbende in de leeftijd als hieronder aangegeven over de maanden november 
en december 1976 een uitkering verleend tot het daarbij aangegeven bedrag 
per maand:
21 jaar of ouder: f 30,— ,
20 jaar f 27,75
19 jaar f 25,50
18 jaar f 23,25
17 jaar f 21,—
16 jaar f 18,75
15 jaar f 16,50

met dien verstande, dat de uitkering:
a. voor degene wiens salaris is opgenomen in een hoger genummerde 

schaal dan 43 van de bijlage AM, of in de bijlage Bil van het bezoldigings
besluit wordt vastgesteld op de volgende maandbedragen:
voor een 20-jarige: f 24,—, 
voor een 19-jarige: f 18,—, 
voor een 18-jarige: f 12,-, 
voor een 17-jarige: f 6,-;

b. voor de leerling-verplegende, bedoeld in de Bezoldigingsregeling 
leerling-verplegenden 1969 wordt vastgesteld op de volgende maand
bedragen:

bij de ziekenhuizen: 
eerste leerperiode : f 21,—, 
tweede leerperiode : f 22,-, 
derde leerperiode : f 24,— ;

bij de psychiatrische inrichtingen: 
eerste leerjaar : f 22,-, 
tweede leerjaar: : f 23,-, 
derde leerjaar : f 24,-.

2. De in het vorige lid aangegeven aanspraak op een hogere uitkering 
ontstaat op de eerste dag van de maand, waarin belanghebbende de van 
tot toepassing zijnde leeftijd heeft bereikt, dan wel tot een volgende leerperiode

66



  

 

 

 

 

 

  

 

oof f eeeenn  vvolgeolgend nd lleeeerrjjaaaarr  iiss  ttooegegelelateaten.n.
3. Voor de belanghebbende die gedurende een deel van een maand in dienst 

was wordt de uitkering over die maand, op de voet van het bepaalde in 
artikel 27 van het bezoldigingsbesluit ,naar evenredigheid verminderd.

4. Voor de belanghebbende die een deelbetrekking vervulde wordt
de uitkering in dezelfde verhouding lager vastgesteld als het aan die deel
betrekking verbonden salaris zich verhoudt tot het aan de betrekking met een 
volledige dagtaak verbonden salaris, waarvan dat in bedoelde deelbetrekking 
is afgeleid.

5. Indien de belanghebbende werkzaam was in een nevenbetrekking, niet 
zijnde een deelbetrekking, wordt de uitkering gesteld op 1,2% van het 
salaris met een maximum van f 30,- per maand respectievelijk, indien van 
toepassing, een der andere in het eerste lid genoemde bedragen, met dien 
verstande dat voor een dergelijke betrekking geen aanspraak op de toeslag 
bestaat, indien belanghebbende tevens een overheidsbetrekking met een 
volledige dagtaak vervulde.

ARTIKEL XV

1. De in dit hoofdstuk bedoelde uitkering wordt in aanmerking genomen 
bij:

a. de berekening van de toelage boven het salaris of het loon tot aan het 
bedrag van het minimumloon;

b. de vaststelling van de bezoldiging of het loon ingeval van samenloop 
met een militaire beloning of een daarmede gelijkte stellen beloning;

c. de vaststelling van de bezoldiging of het loon bij ziekte, verlof of 
schorsing.

2. De in dit hoofdstuk bedoelde uitkering wordt, met inachtneming van 
de desbetreffende bepalingen, op overeenkomstige wijze verleend aan 
degene, die in de maand november respectievelijk december 1976 aanspraak 
heeft op een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijkswachtgeld- 
besluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966, dan wel krachtens een 
daarmee overeenkomende regeling.

3. De in dit hoofdstuk bedoelde uitkering wordt aangewezen als een 
uitkering als bedoeld in artikel 4, tweede lid, van de Wet van 17 juli 1923 
(Stb. 364).

HOOFDSTUK VI

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 en de Kindertoelageregeling overheidspersoneel per 1 januari 
1977.

ARTIKEL XVI

In het bezoldigingsbesluit worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
1. In artikel 20a, eerste lid, worden de bedragen sub a tot en met sub i

nader vastgesteld als volgt:
sub a f 1537,90,
sub b f 1422,60,
sub c f 1307,20,
sub d f 1191,90,
sub e f 1076,50,
sub f f 961,20,
sub g f 845,80,
sub h f 730,50,
sub i f 615,20.

2. Het in artikel 21a genoemde bedrag f 210,63 wordt vervangen door 
f 229,57.

7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

33..  aa..  DDee  iinn  artartikikelel  2244, , eeeerrssttee  lilidd,,  tetenn  aaaannzziieenn  vvaann  hheett  gegenotnot  vvaann  kokost st 
genoemde bedragen f 146,- en f 203,— worden vervangen door onder
scheidenlijk f 159,- en f 220,-.

b. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen f 146,- en f 71,— 
worden vervangen door onderscheidenlijk f 159,- en f 80,-.

A R TIK EL XVII

Artikel 9 van de Kindertoelageregeling overheidspersoneel (Stb. 1963, 219)4 
wordt gelezen als volgt:

Artikel 9. 1. Indien over eenzelfde tijdvak ingevolge dit besluit voor 
beide echtgenoten recht op kindertoelage bestaat voor een tot hun huis
houden behorend kind, als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder a of e, 
wordt de kindertoelage, waarop de echtgenote recht heeft, slechts uitbetaald, 
voor zover deze het bedrag van de kindertoelage, waarop de echtgenoot 
recht heeft, te boven gaat.

2. Indien over eenzelfde tijdvak voor hetzelfde kind, dat jonger is dan 
1 6 jaar, krachtens dit besluit recht op kindertoelage bestaat, enerzijds voor 
een ambtenaar tot wiens huishouden dat kind behoort en anderzijds voor een 
ambtenaar, die dit kind grotendeels op zijn kosten onderhoudt, wordt de 
kindertoelage aan de eerstbedoelde ambtenaar slechts uitbetaald, voor zover 
deze het bedrag van de kindertoelage van laatstbedoelde ambtenaar te 
boven gaat.

HOOFDSTUK VII 

Algemene en slotbepalingen.

A R TIKEL XVIII

Hij, die na zijn ontslag uit hoofde van ziekte, aan hoofdstuk VI van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement dan wel aan daarmede overeenkomende 
voorzieningen in andere rechtspositieregelingen, aanspraak kan ontlenen op 
bezoldiging of loon, wordt voor de toepassing van de hoofdstukken II en V 
geacht in dienst te zijn gebleven.

A R TIK EL XIX

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 14 februari 1977, Stb. 147
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 12 oktober 1976. Stb. 519
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 23 september 1 976, Stb. 492
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 23 september 1976, Stb. 481

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en werkt voor 
wat betreft de hoofdstukken I, II en III terug tot 1 juli 1976, voor wat betreft 
de hoofdstukken IV en V tot 1 november 1976 en voor wat betreft hoofdstuk 
VI tot 1 januari 1977.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 juni 1 977
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de veertiende juli 1977.

De Minister van Justitie, 
Van Agt

8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk Besluit van 27 juni 1977 (Stb. 402)

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

ADDENDUM
Bevattende de gewijzigde bijlagen Al, AM, BI, Bil en C van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 
(1 juli 1976)



  

 

   

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AAll
B evatten d e  de salarisschalen in gu ldens per m aand m et sa larisan c ien n ite it in ja ren  vo or de vo lw assenen  
die een am b t bekleden ingedeeld  in b ijlage A  
(m e t ingang van 1 ju li 1976)

Schaal 1 S chalen 33 en 34 Schaal 39
Sal. (vervallen) Sal.
anc. anc.

0 1286 0 1640
1 1373 Schaal 35 1 1692
2 1460 Sal. 2 1751
3 1502 anc 3 1809
9 1546 0 1286 4 1865

11 1590 1 1373 5 1925
13 1640 2 1416 6 1984

3 1460 12 2043
4 1502 14 2102

Schaal 2 5 1546
(vervallen) 6 1590

7 1640 Schaal 40
8 1692 Sal.

Schaal 3 9 1751 anc.
Sal. 10 1809 0 1416
anc. 11 1865 1 1460

0 1330 12 1925 2 1502
1 1416 13 1984 3 1546
2 1502 19 2043 4 1590
3 1590 21 2102 5 1640
4 1640 6 1692

10 1692 7 1751
12 1751 Schaal 36 8 1809
14 1809 Sal. 9 1865

anc. 10 1925
0 1416 11 1984

S chalen 4 t /m  17 1 1460 12 2043
(vervallen) 2 1502 18 2102

3 1546
4 1590

Schaal 18 5 1640 Schaal 41
Sal. 6 1692 Sal.
anc. 7 1751 anc.

0 1416 8 1809 0 1590
1 1502 9 1865 1 1640
2 1590 10 1925 2 1692
3 1692 11 1984 3 1751
4 1751 17 2043 4 1809
5 1809 19 2102 5 1865

11 1865 6 1925
13 1925 7 1984
15 1984 Schaal 37 8 2043

(vervallen) 14 2102

Schalen 19 t /m  31
(vervallen) Schaal 38 Schaal 42

Sal. Sal.
anc. anc.

Schaal 32 0 1502 0 1640
Sal. 1 1590 1 1692
anc. 2 1692 2 1751

0 1460 3 1809 3 1809
1 1546 4 1925 4 1865
2 1640 5 1984 5 1925
3 1751 11 2043 6 1984
4 1809 13 2102 7 2043
5 1865 13 2102
6 1925

12 1984
14 2043
16 2102



 
  

 

 

 

 

 

Schaal 43
Sal.
anc.

0 1502
1 1590
2 1692
3 1809
4 1865
5 1925
6 1984
7 2043
8 2102

14 2161
16 2220

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1416
1 1502
2 1590
3 1692
4 1751
5 1809
6 1865
7 1925
8 1984
9 2043

10 2102
16 2161
18 2220

Schaal 45
Sal.
anc.

0 1502
1 1590
2 1692
3 1751
4 1809
5 1865
6 1925
7 1984
8 2043
9 2102

15 2161
17 2220

Schaal 46
Sal.
anc.

0 1590
1 1692
2 1751
3 1809
4 1865
5 1925
6 1984
7 2043
8 2102

14 2161
16 2220

Schaal 52
Sal.

1692
anc.

0 1590
1751 1 1692
1809 2 1809
1865 3 1865
1925 4 1925
1984 5 1984
2043 6 2043
2102 7 2102
2161 8 2161
2220 9 2220

Schaal 53
Sal.
anc.

0 1809
1 1865
2 1925
3 1984

1502 4 2043
1590 5 2102
1692 6 2161
1751 7 2220
1809
1865
1925 Schaal 54
1984 (vervallen)
2043
2102
2161 Schaal 55
2220 Sal.

anc.
0 1865
1 1925
2 1984
3 2043

1416 4 2102
1502 5 2161
1590 6 2220
1692 7 2279
1809
1865
1925 Schaal 56
1984 Sal.
2043 anc.
2102 0 1502
2161 1 1590
2220 2 1692

3 1809
4 1925
5 1984
6 2043
7 2102

1502 8 2161
1590 9 2220
1692 10 2279
1809 11 2336
1865
1925
1984 Schaal 57
2043 Sal.
2102 anc.
2161 0 1692
2220 1 1809

2 1925
3 1984
4 2043
5 2102
6 2161
7 2220
8 2279
9 2336

Schaal 47
Sal.
anc.

0
1
2
3
4
56
7

13
15

Schaal 48
(vervallen)

Schaal 49
Sal.
anc.

0
1
2
3
4
56
7
8
910

16

Schaal 50
Sal.
anc.

0
1
2
3
4
56
7
8
910

11

Schaal 51
Sal.
anc.

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 58
Sal.
anc.

0 1809
1 1925
2 1984
3 2043
4 2102
5 2161
6 2220
7 2279
8 2336

Schalen 59 en 60
(vervallen)

Schaal 61
Sal.
anc.

0 1809
1 1925
2 1984
3 2043
4 2102
5 2161
6 2220
7 2279
8 2336
9 2395

Schaal 62 
Sal.
anc.

0 1502
1 1590
2 1692
3 1809
4 1925
5 2043
6 2102
7 2161
8 2220
9 2279

10 2336
11 2395
12 2457

Schaal 63 
Sal.
anc.

0 1590
1 1692
2 1809
3 1925
4 2043
5 2102
6 2161
7 2220
8 2279
9 2336

10 2395
11 2457

1809

Schaal 69
Sal.
anc.

0 1809
1925 1 1925
2043 2 2043
2102 3 2161
2161 4 2220
2220 5 2279
2279 6 2336
2336 7 2395
2395 8 2457
2457 9 2520

10 2582

1925
2043

Schaal 70
Sal.
anc.

0 1809
2102 1 1925
2161 2 2043
2220 3 2161
2279 4 2279
2336 5 2395
2395 6 2520
2457 7 2582

Schaal 71
Sal.
anc.

0 1925
1 2043
2 2161
3 2220

1925 4 2279
2043 5 2336
2102 6 2395
2161 7 2457
2220 8 2520
2279 9 2582
2336
2395
2457 Schaal 72
2520 Sal.

anc.
0 2043
1 2161
2 2279
3 2395

1502 4 2520
1590 5 2582
1692
1809
1925 Schaal 73
2043 Sal.
2161 anc.
2220 0 2161
2279 1 2279
2336 2 2395
2395 3 2520
2457
2520

4 2582

2582

Schaal 64
Sal.
anc.

01
2
3
4
56
7
8
9

Schaal 65
Sal.
anc.

012
3
4
56
7
8

Schaal 66
(vervallen)

Schaal 67
Sal.
anc.

012
3
4
5
6
7
8
9

Schaal 68
Sal.
anc.

01
2
3
4
5
6
7
8
9

101112
13

12



   

 

 

 

 

 

Schaal 74
Sal.
anc.

0 1809
1 1925
2 2043
3 2161
4 2279
5 2336
6 2395
7 2457
8 2520
9 2582

10 2644
11 2705

Schaal 74A
Sal.
anc.

0 1809
1 1925
2 2043
3 2161
4 2279
5 2395
6 2520
7 2644
8 2705

Schalen 75 en 75A
(vervallen)

Schaal 76
Sal.
anc.

0 2279
1 2336
2 2395
3 2457
4 2520
5 2582
6 2644
7 2705

Schaal 77
(vervallen)

Schaal 78
Sal.
anc.

0 2161
1 2279
2 2336
3 2395
4 2457
5 2520
6 2582
7 2644
8 2705
9 2767

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 86
Sal.
anc.

1925 0 1590
2043 1 1692
2161 2 1809
2279 3 1925
2395 4 2043
2457 5 2161
2520 6 2279
2582 7 2395
2644 8 2520
2705 9 2644
2767 10 2767
2829 11 2890

12 2952

2161

Schaal 87
Sal.
anc.

2279 0 1925
2395 1 2043
2457 2 2161
2520 3 2279
2582 4 2395
2644 5 2520
2705 6 2582
2767 7 2644
2829 8 2705

9 2767
10 2829
11 2890
12 2952

2279
2395 Schaal 87A
2457 Sal.
2520 anc.
2582 0 1925
2644 1 2043
2705 2 2161
2767 3 2279
2829 4 2395

5 2520
6 2644
7 2767
8 2890
9 2952

2279
2395
2457 Schaal 88
2520 Sal.
2582 anc.
2644 0 2161
2705 1 2279
2767 2 2395
2829 3 2520
2890 4 2582

5 2644
6 2705
7 2767
8 2829
9 2890

10 2952

Schaal 88A
(vervallen)

Schaal 81
Sal.
anc.

012
3
4
56
7
8
9

1011
Schaal 82
Sal.
anc.

0
1
2
3
4
56
7
8
9

Schaal 83
Sal.
anc.

01
2
3
4
56
7
8

Schaal 84
Sal.
anc.

01
2
3
4
56
7
8
9

Schaal 85
(vervallen)



   

 

 

 

 

 

Schaal 89 Schaal 96 Schaal 99
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2279 0 2395 0 1809
1 2395 1 2520 1 1925
2 2520 2 2644 2 2043
3 2582 3 2705 3 2161
4 2644 4 2767 4 2279
5 2705 5 2829 5 2395
6 2767 6 2890 6 2520
7 2829 7 2952 7 2644
8 2890 8 3014 8 2767
9 2952 9 3075 9 2890

10 3137 10 3014
11 3137

Schaal 90 12 3273
Sal. Schaal 96A 13 3410
anc. Sal.

0 2644 anc.
1 2767 0 2395 Schaal 100
2 2890 1 2520 (vervallen)
3 2952 2 2644

3 2767
4 2890 Schaal 101

Schaal 91 5 3014 Sal.
Sal. 6 3137 anc.
anc. 7 3205 0 2395

0 1502 1 2520
1 1590 2 2644
2 1692 Schaal 97 3 2767
3 1809 Sal. 4 2890
4 1925 anc. 5 3014
5 2043 0 2520 6 3137
6 2161 1 2644 7 3273
7 2279 2 2767 8 3410
8 2395 3 2829
9 2520 4 2890

10 2582 5 2952 Schaal 102
11 2644 6 3014 Sal.
12 2705 7 3075 anc.
13 2767 8 3137 0 2520
14 2829 9 3205 1 2644
15 2890 2 2767
16 2952 3 2890
17 3014 Schaal 98 4 3014

Sal. 5 3137
anc. 6 3273

Schaal 92 0 1692 7 3410
(vervallen) 1 1809

2 1925
3 2043 Schaal 103

Schaal 93 4 2161 Sal.
Sal. 5 2279 anc.
anc. 6 2395 0 2644

0 2520 7 2520 1 2767
1 2582 8 2644 2 2890
2 2644 9 2767 3 3014
3 2705 10 2890 4 3137
4 2767 11 3014 5 3273
5 2829 12 3137 6 3410
6 2890 13 3273
7 2952 14 3410
8 3014 Schaal 104

(vervallen)

Schalen 94 en 95
(vervallen) Schaal 105

Sal.
anc.

0 3014
1 3137
2 3273
3 3410

14



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 106 Schaal 111 Schaal 118
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 1590 0 2161 0 2644
1 1692 1 2279 1 2767
2 1809 2 2395 2 2890
3 1925 3 2520 3 3014
4 2043 4 2644 4 3137
5 2161 5 2767 5 3273
6 2279 6 2890 6 3410
7 2395 7 3014 7 3546
8 2520 8 3137 8 3683
9 2644 9 3273 9 3819

10 2767 10 3410 10 3955
11 2890 11 3546
12 3014 12 3683
13 3137 13 3819 Schaal 119
14 3273 Sal.
15 3410 anc.
16 3546 Schaal 112 0 2767

Sal. 1 2890
anc. 2 3014

Schaal 107 0 2520 3 3137
Sal. 1 2644 4 3273
anc. 2 2767 5 3410

0 1809 3 2890 6 3546
1 1925 4 3014 7 3683
2 2043 5 3137 8 3819
3 2161 6 3273 9 3955
4 2279 7 3410
5 2395 8 3546
6 2520 9 3683 Schaal 120
7 2644 10 3819 (vervallen)
8 2767
9 2890

10 3014 Schaal 113 Schaal 121
11 3137 Sal. Sal.
12 3273 anc. anc.
13 3410 0 2767 0 3137
14 3546 1 2890 1 3273

2 3014 2 3410
3 3137 3 3546

Schaal 108 4 3273 4 3683
Sal. 5 3410 5 3819
anc. 6 3546 6 3955

0 2043 7 3683
1 2161 8 3819
2 2279 Schaal 122
3 2395 Sal.
4 2520 Schaal 114 anc.
5 2644 Sal. 0 2279
6 2767 anc. 1 2395
7 2890 0 2890 2 2520
8 3014 1 3014 3 2644
9 3137 2 3137 4 2767

10 3273 3 3273 5 2890
11 3410 4 3410 6 3014
12 3546 5 3546 7 3137

6 3683 8 3273
7 3819 9 3410

Schaal 109 10 3546
Sal. 11 3683
anc. Schaal 115 12 3819

0 2644 Sal. 13 3955
1 2767 anc. 14 4092
2 2890 0 3014
3 3014 1 3137
4 3137 2 3273
5 3273 3 3410
6 3410 4 3546
7 3546 5 3683

6 3819

Schaal 110
(vervallen) Schalen 116 en 117

(vervallen)



   

 

 

 

 

 

Schaal 122A Schaal 128 Schaal 135
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 3014 0 2644 0 2890
1 3137 1 2767 1 3014
2 3273 2 2890 2 3137
3 3410 3 3014 3 3273
4 3546 4 3137 4 3410
5 3683 5 3273 5 3546
6 3819 6 3410 6 3683
7 3955 7 3546 7 3819
8 4092 8 3683 8 3955

9 3819 9 4092
10 3955 10 4228

Schaal 123 11 4092 11 4365
Sal. 12 4228 12 4501
anc. 13 4365 13 4637

0 3546 14 4501 14 4774
1 3683
2 3819
3 3955 Schaal 129 Schaal 136
4 4092 (vervallen) Sal.

anc.
0 3273

Schaal 124 Schaal 130 1 3410
Sal. Sal. 2 3546
anc. anc. 3 3683

0 2161 0 3410 4 3819
1 2279 1 3546 5 3955
2 2395 2 3683 6 4092
3 2520 3 3819 7 4228
4 2644 4 3955 8 4365
5 2767 5 4092 9 4501
6 2890 6 4228 10 4637
7 3014 7 4365 11 4774
8 3137 8 4501
9 3273

10 3410 Schaal 137
11 3546 Schaal 131 (vervallen)
12 3683 Sal.
13 3819 anc.
14 3955 0 3546 Schaal 138
15 4092 1 3683 Sal.
16 4228 2 3819 anc.

3 3955 0 3751
4 4092 1 3887

Schalen 125 en 126 5 4228 2 4024
(vervallen) 6 4365 3 4160

7 4501 4 4297
5 4433

Schaal 127 6 4569
Sal. Schalen 132 en 133 7 4706
anc. (vervallen) 8 4842

0 2161
1 2279
2 2395 Schaal 134 Schaal 139
3 2520 Sal. (vervallen)
4 2644 anc.
5 2767 0 3546
6 2890 1 3683
7 3014 2 3819
8 3137 3 3955
9 3273 4 4092

10 3410 5 4228
11 3546 6 4365
12 3683 7 4501
13 3819 8 4637
14 3955
15 4092
16 4228
17 4365
18 4501



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 140
Sal.
anc.

0 2279
1 2395
2 2520
3 2644
4 2767
5 2890
6 3014
7 3137
8 3273
9 3410

10 3546
11 3683
12 3819
13 3955
14 4092
15 4228
16 4365
17 4501
18 4637
19 4774
20 4910

Schaal 141
Sal.
anc.

0 3819
1 3955
2 4092
3 4228
4 4365
5 4501
6 4637
7 4774
8 4910

Schaal 142
Sal.
anc.

0 2705
1 2829
2 2952
3 3075
4 3205
5 3342
6 3478
7 3614
8 3751
9 3887

10 4024
11 4160
12 4297
13 4433
14 4569
15 4706
16 4842
17 4978

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal 150
Sal.
anc.

0 4910
1 5046
2 5217
3 5388
4 5559
5 5730
6 5901
7 6072
8 6253

Schaal 151
Sal.
anc.

0 5388
1 5559
2 5730
3 5901
4 6072
5 6253
6 6443
7 6634
8 6824

Schaal 152
Sal.
anc.

0 5901
1 6072
2 6253
3 6443
4 6634
5 6824
6 7049
7 7272
8 7495

Schaal 153
Sal.
anc.

0 6443
1 6634
2 6824
3 7049
4 7272
5 7495
6 7719
7 7942
8 8166

Schaal 154
Sal.
anc.

0 7495
1 7719
2 7942
3 8166
4 8389
5 8613
6 8836
7 9060
8 9283

Schaal 145
Sal.
anc.

O 3683
1 3819
2 3955
3 4092
4 4228
5 4365
6 4501
7 4637
8 4774
9 4910

10 5046

Schaal 146
(vervallen)

Schaal 147
Sal.
anc.

O 2890
1 3014
2 3137
3 3273
4 3410
5 3546
6 3683
7 3819
8 3955
9 4092

10 4228
11 4365
12 4501
13 4637
14 4774
15 4910
16 5046
17 5217

Schaal 148
Sal.
anc.

O 4228
1 4365
2 4501
3 4637
4 4774
5 4910
6 5046
7 5217

Schaal 149
Sal.
anc.
O 4637
1 4774
2 4910
3 5046
4 5217
5 5388
6 5559
7 5730



  

 

   

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AAllll
Bevattende  de sa larisbedragen in gu ldens per m aand m et le e ftijd s ja re n  v o o r de n ie t-vo lw assenen , 
ingedeeld in sa larisschalen van de b ijlage  A l 
(m e t ingang van 1 ju l i  1976)

Schaal 1 Schaal 38 Schaal 46
leef leef leef
tijd tijd tijd
15 707 17 1051 17 1295
16 804 18 1164 18 1359
17 900 19 1277 19 1424
18 997 20 1389 20 1508
19 1093
20 1190

Schaal 39 Schaal 47
leef leef

Schaal 3 tijd tijd
leef 19 1394 17 1386
tijd 20 1517 18 1451
15 732 19 1516
16 831 20 1604
17 931 Schaal 40
18 1031 leef
19 1131 tijd Schaal 49
20 1230 16 885 leef

17 991 tijd
18 1097 17 1204

Schaal 18 19 1204 18 1267
leef 20 1310 19 1336
tijd 20 1420
16 885
17 991 Schaal 41
18 1097 leef Schaal 50
19 1204 tijd leef
20 1310 19 1352 tijd

20 1471 17 1112
18 1175

Schaal 32 19 1250
leef Schaal 42 20 1334
tijd leef
16 913 tijd
17 1022 19 1394 Schaal 51
18 1132 20 1517 leef
19 1241 tijd
20 1351 17 1204

Schaal 43 18 1267
leef 19 1336

Schaal 35 tijd 20 1420
leef 17 1051
tijd 18 1164
15 707 19 1277 Schaal 52
16 804 20 1389 leef
17 900 tijd
18 997 17 1295
19 1093 Schaal 44 18 1359
20 1190 leef 19 1424

tijd 20 1508
17 1112

Schaal :36 18 1175
leef 19 1250 Schaal 56
tijd 20 1334 leef
16 885 tijd
17 991 17 1204
18 1097 Schaal 45 18 1267
19 1204 leef 19 1336
20 1310 tijd 20 1420

17 1204
18 1267
19 1336
20 1420

18



   

 

 

 

 

 

Schaal 57 Schaal 64
leef leef
tijd tijd
17 1386 19
18 1451 20
19 1516
20 1604

Schaal 68
leef

Schaal 62 tijd
leef 17
tijd 18
17 1204 19
18 1267 20
19 1336
20 1420

1616

Schaal 70
leef
tijd
19 1616

1713 20 1713

1204

Schaal 71
leef
tijd
19 1727

1267 20 1824
1336
1420



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAG E BI
B evattende de salarisschalen in g u lden s per m eend m et sa la risa n c ie n n ite it in jaren  v o o r  de 
vo lw a sse n e n  d ie  een a m b t bekleden, ingedeeld  in b ijlage B 
(m e t ingang van 1 ju li 1976)

Schaal 1 Schaal 3 Schaal 5
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 1590 0 1925 0 2395
1 1692 1 1984 1 2457
2 1751 2 2043 2 2520
3 1809 3 2102 3 2582
4 1865 4 2161 4 2644
5 1925 5 2220 5 2705
6 1984 6 2279 6 2767
7 2043 7 2336 7 2829
8 2102

Schaal 4 Schaal 6
Schaal 2 Sal. Sal.
Sal. anc. anc.
anc. 0 2161 0 2644

0 1809 1 2220 1 2705
1 1865 2 2279 2 2767
2 1925 3 2336 3 2829
3 1984 4 2395 4 2890
4 2043 5 2457 5 2952
5 2102 6 2520 6 3014
6 2161 7 2582 7 3075
7 2220

BIJLA G E Bil
B evattende de sa larisbedragen in gu ldens per m aand m et lee ftijdsja ren  v o o r  de n ie t-vo lw a ss en e n , 
ingedeeld in salarisschaal 1 van de b ijlage BI 
(m e t ingang van 1 ju li 1976)

leef
tijd
19 1424
20 1508



 

 

 

 

 

 

 

 

 

B IJLAG E  C
Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(m et ingang van 1 ju li 1976)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 10 258
Secretaris-generaal 10 258

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties uit beide Kam ers der Staten- 
Generaai naar internationale en bovennationale vergaderingen  

Griffier 9 283

Eerste K am er der S taten -G eneraal
Griffier 9 283

Tw eed e Kam er der S taten -G eneraal
Griffier 10 258

Kabinet der K o ningin
Directeur 8 166

Buitenlandse Zaken 
D epartem ent

Koerier ten hoogste 2 102

Justitie
Arrondissem entsrechtbanken en kantongerechten

Deurwaarder’ 660

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
b o e k h o u d in g  van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 2 043

G erechtshoven
Deurwaarder’ 346

Verzekeringskamer
Lid 8 166
Voorzitter 10 258

Binnenlandse Zaken
B innenlands Bestuur

Commissaris der Koningin 13 862

Centrale Com m issie voor de keuring van films 
Voorzitter ten hoogste 6 253

D ienst Geneeskundige verzorging politie  
Administrateur (nevenbetrekking)2 
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 268
Secretaris3 425

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2027

O nderwijs en Wetenschappen
Departem ent

Inspecteur-generaal van het onderwijs 10 258

ten hoogste 2 459
ten hoogste 1 227
ten hoogste 1 227
ten hoogste 1 227

' Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien dit ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

2211



 

 

 

 

 

 

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 12 068

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 10 258
Voorzitter ten hoogste 12 068

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het

ten hoogste 3 014

academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 554
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 7 495
Buitengewoon lector ten hoogste 6 253
Hoofdassistent ten hoogste 3 819
Hoofdsportleider ten hoogste 4 774
Hoogleraar ten hoogste 9 283
Lector ten hoogste 7 495
Sportleider ten hoogste 3 546

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter ten hoogste 10 258

Financiën
Departement

Plaatsvervangend secretaris-generaal 9 283
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 9 283
Regeringscommissaris voor de belastingen 12 949
Thesaurier-generaal 10 258

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 303

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van 's Rijks belastingen ten hoogste 5217
Directeur-generaal van de belastingen
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren

10 258

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 190

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 2 952

Nederlandse Bank
Koninklijke commissaris ten hoogste 2 601

Defensie
Commandant ten hoogste 3410
Geneesheer ten hoogste 2 902
Hulpopzichter ten hoogste 2 043
Kantinebeheerder ten hoogste 2 220
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 795
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 617
Plaatsvervangend secretaris-generaal 9 283
Wachter ten hoogste 1 322

V o lksh u isve s tin g  en R u im te lijke  O rdening
Centrale Directie Volkshuisvesting en Bouwnijverheid

Directeur-generaal 10 258

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 10 258
Rijksbouwmeester ten hoogste 9 283

Rijksplanologische dienst
Directeur-generaal van de Ruimtelijke Ordening 10 258

Verkeer en W a te rs ta a t
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut

Termijn waarnemer ten hoogste 302

22



 

 

 

 

 

 

Rijksdienst voor de iJsseimeerpoiders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 2 952
Directeur 10 258

Raad voor de Scheepvaart
Voorzitter ten hoogste 5 730

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal 10 258

Rijkswaterstaat
Brugwaker(waakster) ten hoogste 773
Directeur-generaal 10 581
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl ten hoogste 417
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 134
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerkgracht) ten hoogste 850

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur-generaal 13 275
Hoofddirecteur 9 283

Econom ische Zaken 
Departement

Directeur voor Administratieve Zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

ten hoogste 6 824

economische betrekkingen 9 283

Bureau voor de industriële eigendom
Voorzitter van de Octrooiraad 10 258

Centraal Bureau voor de Statistiek
Directeur-generaal 10 258

Centraal planbureau
Directeur 10 258

Centrale commissie voor de statistiek
Secretaris 596

Mijnraad
Secretaris 1 164

Landbouw  en V isserij
College voor de visserijen

Secretaris 1 164

Grondkamers
Voorzitter ten hoogste 3 923

Kamer voor de binnenvisserij
Voorzitter ten hoogste 1 961

Landbouwhogeschool
Assistent ten hoogste 3014
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 7 495
Buitengewoon lector ten hoogste 6 253
Hoofdassistent ten hoogste 3 819
Hoofdsportleider ten hoogste 4 774
Hoogleraar ten hoogste 9 283
Lector ten hoogste 7 495
Sportleider ten hoogste 3 546

Rijkshogere schooi voor tropische landbouw
Hulponderwijzer ten hoogste 2 102
Onderwijzer ten hoogste 3 273

Socia le  Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 164
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 247

C u ltu u r, R ecreatie en M aa tsch a p p e lijk  W erk
Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 3 470

23



 

 

 

 

 

 

Bureau adviseur voor de musea
Adviseur ten hoogste 6 253

Raad voor de jeugdvorming 
Secretaris ten hoogste 4 501

Radioraad
Secretaris ten hoogste 4 501

Rijksacademie van beeldende kunsten 
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

4 501 
4 501

Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten 
Directeur ten hoogste 2 970

Rijksmuseum H. W. Mesdag 
Directeur ten hoogste 2 970

Rijksmuseum Muiderslot 
Slotvoogd ten hoogste 1 619

Volksgezondheid en Milieuhygiëne
Centrale commissie voor drinkwatervoorziening 

Secretaris ten hoogste 267

Rijksinstituut voor de volksgezondheid 
Algemeen directeur 10 258

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen 
Docent-geneeskundige (mag particuliere 

praktijk uitoefenen)
Vroedvrouw-docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 378 
2 829

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven 
Organist ten hoogste 134

24


	Stb-1977-402



